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 וארטים לפרשת שבוע

פרש''י ולא טז א. ויקח קרח בן יצהר בן קהת בן לוי. 
הזכיר בן יעקב שביקש רחמים על עצמו שלא יוזכר שמו 
על מחלוקתם. ויש להקשות הא מ''מ כולם יודעים שלוי 
בן יעקב והיכן מרוויח יעקב בזה שלא הוזכר בלבד? וי''ל 
בדרך צחות שבכל מחלוקת אדם אומר אותי לא כיבדו 
 כראוי, על כבודי אני מוחל אבל מה עם כבוד אבותי, וע''ז

אמר יעקב שלא יבקש קרח על כבודי וכלשונו ובקהלם 
 על תחד כבודי. ר''נ גשטטנר. 

. דהיינו שקרח שם. רש''י: ראה שמואל יוצא ממנו
ראה ששמואל ייצא ממנו ולכך חלק על משה. ויש 
להקשות מה הוא ראה בזה? אומר ר''י איבשיץ זצ''ל, 
יש מחלוקת בגמ' בחגיגה את מי ממנים פרנס על 

. 50, שיטה ראשונה: רק מי שהגיע לגיל הציבור
אם למד כל  -ושיטה שנייה אפילו לפני חמישים 

כי הוא היה  50התורה. וקורח הרי היה לפני גיל 
(, ולפי שיטה א' הוא 30-50מנושאי הארון )שזה בגיל 

 11לא ראוי למלוכה, לכן הביא ראיה משמואל שמלך 
ע''פ  י''לעוד א''כ חזינן כשיטה ב'.  52שנה ומת בגיל 

יומא כב אין ממנים פרנס על הציבור אא''כ קופה של 
שרצים מאחוריו, ומשה היה לו דופי כי עמרם נשא 
דודתו שעתידה תורה לאוסרה, אבל קרח שפקח היה 
מה ראה להתמנות הרי הוא היה נקי וי''ל שראה את 
שמואל שגם היה נקי, ולא ידע ששמואל לא נקי כי יש 

 אחוריו. לו את הקופה של קרח מ

הגמ' בסנהדרין קט אומרת שאון טז א. ואון בן פלת. 
בן פלת אשתו הצילה אותו ע''י שטענה כלפיו שממ''נ 
מי שינצח, אתה בכל מקרה יכול להיות רק מספר 
שניים שלו, אז מה אתה מתערב. וכשהוא הביע חשש 
שיבואו לשכנע אותו, היא השקתה אותו יין וישבה 

אשה. ויש ליתן טעם בפתח הבית וסתרה שערות ר
למה עשתה ד''ז שסתרה שערות ראשה וי''ל כדי שלא 
יבוא און בן פלת ויטען לאשתו שאמנם הוא עצמו לא 
יהיה כהן גדול אבל בניו יהיו ראוים לכהונה גדולה 
ובשביל זה שווה לו לריב. הלכה גברת בן פלת ופתחה 
יומא מז. וראתה שהטעם שקימחית זכתה שבניה 

ולים משום שמעולם לא גילתה יהיו כהנים גד
שערותיה אפי' בתוך כותלי ביתה. אמרה גברת בן פלת 
אני אמנע את כל הסיכויים שבני יהיו כהנים גדולים 

 כדי שלאון לא יהיו טענות.

המשנה באבות אומרת איזו היא טז א. ויקח קרח. 
מחלוקת שלא לש''ש מחלוקת קרח ועדתו. ויש 

על עדתו וא''כ להקשות הא קרח חלק על משה ולא 
הול''ל מחלוקת קרח ומשה. וי''ל שמצינו בסנהדרין 
קי שחשדוהו על אשת איש וכולם קנאו לנשותיהם 
ממשה. והנה קרח קיבץ את כל הסנהדרין לחייב את 
משה על אשת איש ואפשר לחייבו על ידי שכולם 
מחייבים ואחד פוטר וקרח היה הפוטר וזהו מחלוקת 

 קרח ועדתו. דרכי דוד. 

ולהלן פסוק ג כתוב ב. ויקומו מלפני משה.  טז
ויקהלו. י''ל דהטעם שקמו בשביל שהעלילו על משה 
שעבר על אשת איש. והנה מצינו ביבמות דניתן לסמוך 
על קול שיוצא רק כשאין לאדם שיוצא עליו קול 
שונאים, וכאן הם קמו בשביל להראות שהם לא 
 שונאים את משה ובכדי שיאמינו למה שהם אומרים
 על משה הם קמו מלפניו להראות אהבה. צמח דוד. 

טז ב. ויקומו מלפני משה וגו' נשיאי עדה קראי מועד 
קראי מועד  . ודרשו חז''ל )סנהדרין קי.(אנשי שם

הטעם  יודעים לעבר שנים, ולקבוע חודשים. שהיו
שהוצרך לכאלו אנשים, אומר רבי יונתן איבשיץ 

שקרח התווכח עם זצ''ל, ע''פ הגמ' שם, שבאותו הזמן 
משה, באו השמש והירח לפני הקב''ה וא''ל אם אתה 
לא דואג שמשה ינצח אנו לא נעשה מלאכתנו. וקשה 
מה הם התערבו על ריב לא להם? אלא י''ל דידוע 

מלכים  2שבשעת בריאתה אמרה הלבנה לקב''ה, אין 
, א''ל הקב''ה לכי ומעטי עצמך. 1משתמשים בכתר 

ת קורח הייתה שלא צריך ולפי''ז הכל מובן, טענ
, ומה תשאל, 2לדור, אפשר גם  1להסתפק במנהיג 

הרי השמש לא יכולה ביחד עם הירח דהרי ישראל 
קובעים לפי שנת הלבנה, ועכו''ם לשנת החמה, ענה 
קרח, אמנם בירח מונים את החודשים, אבל בשמש 
מעברים את השנים, וא''כ גם בישראל יכולים לשלוט 

למה השמש והירח התערבו מלכים. ומתורץ  2
במריבה כי הירח טענה שאם קרח צודק שיחזירו 

אותה לגדולתה. וגם מובן מה הטעם שקרח הביא 
 . בקיאים בעיבור ובקביעת החודש

פרש''י )מהמדרש( טז ג. כי כל העדה כולם קדושים. 
כולם שמעו דברים בסיני מפי הגבורה וגו' אנכי ה' 

ך לומר מה שמעו אלוקיך. יש להקשות בשבי''מ הוצר
? וי''ל דהנה יש כולםהעדה  כלוכו', ועו''ק למה נכפל 

להקשות מנ''ל לקרח שכל העדה כולם קדושים אולי 
יש מי שלא קדוש, וע''ז י''ל שכולם שמעו דברים 
מסיני, וזה וודאי שכולם שמעו כי אם היה חסר מכלל 
ישראל אפי' אחד אז לא היה אפשר לקבל את התורה 

ל )ילקו''ש יתרו רמז רפ(. והטעם שאמר כמבואר בחז''
קרח כי כל העדה כולם הרי כבר אמר כל י''ל שמצינו 
בט''ז או''ח תקפב ג על מה שאומרים בתפילה בר''ה 
מלוך על כל העולם כולו, ולמה כופלים גם כל העולם 

יכול להיות גם רוב ולכן מוסיפים כולו  כלוגם כולו, כי 
ה מה שאמר קרח כל לומר שכולו לגמרי בלי רוב, וז

 העדה כולה ואין אחד שלא. בניין אריאל. 

פרש''י במחלוקתו טז ד. וישמע משה ויפול על פניו. 
של קרח נתרשלו ידיו. יש להקשות למה נתרשלו ידי 
משה כאן יותר מאשר בחטא העגל שהיה הרבה יותר 
חמור. וע''ק וישמע משה מה הוא שמע? וי''ל דהנה 

ה( שאחר חטא העגל אמר  איתא במדרש )שמו''ר מג
משה לקב''ה שעם ישראל חשבו שאנכי ה' נאמר רק 
לי  ולא להם ולכן אל תעניש אותם, וכך הוא פייס 
לקב''ה. אבל כאן הם אמרו כל העדה כולם קדושים 
ואומר רש''י )פסוק קודם( כולם שמעו מפי הגבורה 
אנכי ה' ובזה ביטלו דברי משה, כי כאן כבר לא היה 

זכרון . ייס לקב''ה לכן נתרשלו ידיולמשה מה לפ
עוי''ל בטעם שמשה לא התפלל  שם.         שמואל. 

כמו בחטא העגל ואדרבה היה לו למחול על כבודו כי 
הוא עניו מכל אדם? וי''ל דמבואר בסוטה כה שזקן 
ממרא שרצו ב''ד למחול לו אין מוחלים לו כדי שלא 

ל ירבו מחלוקות בישראל. והנה כאן כתב רש''י ויפול ע
פניו מפני המחלוקת, וזה הטעם שמבואר דאינו יכול 
למחול כדי שלא ירבו מחלוקות בישראל. פרי עץ 

 חיים. 

איתא בסוטה יג. דמשום שאמר טז ז. רב לכם בני לוי. 
משה רב לכם בני לוי, ע''כ נאמר לו רב לך על תוסף 
דבר אלי עוד בדבר הזה ונמנע ממנו להיכנס לארץ. 

להם רב לכם בני לוי? ועוד וקשה במה חטא כשאמר 
מה המידה כנגד מידה כאן? וי''ל ע''פ המדרש שאמר 
משה רב לכם בני לוי, היינו שגדולת הלווים חשובה 
מכהנים, והנה אמרו חז''ל שבשביל שמשה סירב 
בסנה שבעה ימים ללכת בשליחותו של הקב''ה הוא 
נענש, ומה עונשו? חד אמר שהוא היה ראוי לכהונה 

הוריד לו את הכהונה, וחד אמר שהיה  ואז הקב''ה
ראוי שהוא יכניס את בנ''י לארץ וכעת הוא נענש שלא 
יכניס. ולפי''ז י''ל כיוון שמשה טען רב לכם בני לוי 
היינו שלוי יותר חשוב מכהונה, ע''כ מה שמשה לא 
קיבל כהונה זה לא עונש, א''כ העונש חייב להיות 

 שהוא יימנע מלהיכנס לארץ.

יש לומר הרן מה הוא כי תלינו עליו. טז יא. וא
שמרומז כאן דינא דעירובין סה: ששם כתוב דבג' 
דברים אדם ניכר בכוסו בכיסו ובכעסו. והנה אהרן 
א''א לבוחנו בכוסו כי כהן אסור ביין, ובכיסו נמי א''א 
לבדקו כי נאמר בהלכה )יומא יח.( גדלהו משל אחיו 

ניתן לבדקו,  והיינו שהוא צריך להיות עשיר, ובמה כן
בכעסו, וע''ז נאמר ואהרן מה הוא, איך יודעים מה 
אהרן כי תלינו עליו כשתכעיסו אותו אז תגלו מה 

 הוא. רבי מאיר אריק.

וברש''י מכאן  טז יב. וישלח משה לקרא לדתן ולאבירם.
שאין מחזיקים במחלוקת, שהיה משה מחזר אחריהם 

ן להשלימם בדברי שלום. וצריך להבין וודאי שאי
מחזיקים במחלוקת ומה צריך רבותא לזה, ועוד הא 
משה עשה מעבר לכך, הוא ניסה לפייס והול''ל רק דיש 
לחזר אחר בעלי מחלוקת לשלום. וי''ל, אומר החת''ס, 
דהנה דתן ואבירם מצינו ג''פ שהוחזקו לבעלי מחלוקת, 
הראשון בהריגת המצרי שמות ב יד. השני שמות ה כא 

שלישי כאן אצל קרח, וכיוון שיש הבאשתם את ריחנו, וה
להם חזקה של בעלי מחלוקת היה צד שמשה לא יצטרך 
לחזר אחריהם, כי הם כבר הוחזקו כבעלי מחלוקת, 
קמ''ל שאין חזקה להיות בעל מחלוקת וזה כוונת רש''י 

 מכאן שאין מחזיקים במחלוקת. 

טז טו. ויחר למשה וגו' ויאמר אל ה' על תפן אל 
אחד מהם נשאתי ולא הרעותי את מנחתם. לא חמור 

קשה א. למה לא מחל על עלבונו וביקש  אחד מהם..
שהקב''ה לא יקבל את תשובתם, הרי מחוייבים אנו 
למחול )יעויין בשו''ע על עיו''כ(? ועוד מה הקשר לא 
חמור אחד מהם נשאתי? וי''ל דהמוציא ש''ר על 
חבירו אינו חייב למחול לו, ואומר המג''א בגלל 

א חושבים שזה אמת כיון שלא חושדים אדם שבנ''
במה שאין בו, ומוסיפים הפוסקים שזה הכל רק אם 
אין לו שונאים, אבל כשיש לו שונאים, השומעים לא 
מאמינים כי תולים את השמועה מהשונאים ואז יש 
כפרה. ואומרת הגמ' שהכפרה זו הקטורת. וא''כ י''ל, 

להם, שמשה אמר לקב''ה כך, אל תפן אל הקטורת ש
כי ההוצאת ש''ר שלהם התקבלה לפני השומעים, כי 
אין לי שונאים שהרי לא חמור אחד מהם נשאתי ולא 

 הרעותי לאף אחד מהם. 

פרש''י נצטער למאוד. ויש טז טו. ויחר למשה וגו'. 
להבין למה הוא נטה מלפרש כפשוטו, דויחר הוא 
לשון כעס. ויש ליישב ע''פ עירובין סה. שמבואר שם 

להתפלל ביום שכועס, והיה קשה לרש''י אם שאין 
נאמר שויחר הוא כעס א"כ איך משה התפלל אח''כ 
אל תפן אל מנחתם, לכך הוא שינה מפשוטו של מקרא 

 וביאר שויחר הוא לשון צער. אמרי שפר. 

טז לג. וירדו הם וגו' ותכס עליהם הארץ ויאבדו מתוך 
הגמ' בסנהדרין קט דורשת מכאן שאין להם הקהל. 

לק לעולם הבא שנאמר ותכס עליהם הארץ בעוה''ז, ח
ויאבדו מתוך הקהל לעוה''ב. ויש להקשות הא דור 
המדבר אין להם חלק לעולם הבא כמבואר שם בע''א 
ומדוע צריך פסוק מיוחד לעדת קרח בזה הא היו בכלל 
דור המדבר. וי''ל דהטעם שאין לדור המדבר חלק 

ב במדבר לעוה''ב הוא משום חטא המרגלים כדכתי
הזה יתמו ושם ימותו שנאמר בחטא המרגלים, ושבט 
לוי לא היו בככל זה כי משבט לוי לא היה מרגל, וקרח 
שהיה משבט לוי הוזקק לפסוק מיוחד שאין לו חלק 
לעוה''ב. בשם הבעש'''ט. ולפי''ז נמי י''ל מה שכתב 
רש''י בתחילת הפרשה קרח שפיקח היה מה ראה 

ראשי  250על שאר לשטות זו, ולמה לא הקשה 
סנהדראות? אלא י''ל שכולם נגזר עליהם מיתה 
במדבר אז אין להם הרבה מה להפסיד ואולי ירוויחו 
במחלוקת. אבל קרח שהיה משבט לוי וכנ''ל מה ראה 

 לשטות זו. 

יז ו. וילונו כל עדת ישראל על משה ואהרן ויאמרו 
אתם המיתם את קהל ה'. ויהי בהקהל העדה...ויפנו 

. שתי מועד והנה כסהו הענן... וירא כבוד ה' אל אהל
קושיות נשאלות כאן, מה היה הצד של עם ישראל  
שמשה הרג את קרח ועדתו, האם הם לא ראו איך הם 
מתו? ועו''ק מה זה ההמשך, ויפנו אל אהל מועד? 
וי''ל, אומר החת''ס, דטענת עם ישראל היתה, שבגלל 

תא בגמ' שלא מחלתם לקרח ועדתו הם מתו. והנה אי
שבת קמט' כל שחברו נענש על ידו אין מכניסים אותו 
במחיצתו של הקב''ה, ואם העונש של קרח היה 
בגללם לא היה נראה כבוד ה' באהל מועד...ולכן מיד 
הם נכנסו לאהל מועד להראות קבל עם ועולם 

ומובן שהעונש לא היה בגלל חוסר המחילה שלהם. 
ה יהיה לאות ג''כ למה הוצרך שמטה אהרן יפרח וז

וסימן כי בו בחר ה', הא בלא''ה כבר ראו כולם שה' 
בחר בו מזה שקרח ועדתו נבלעו. ולנ''ל י''ל שהיה צד 
שאהרן גרם למיתתם וא''כ אינו בדין שיעבוד וזה 

 הקמ''ל בפריחת מטה אהרן.

יח טו. כל פטר רחם לכל בשר אשר יקריבו לה' וגו' 
הבהמה אך פדה תפדה את בכור האדם ואת בכור 

יש לעיין מדוע אצל האדם נכפל הטמאה תפדה. 
פעמיים ענין הפדיון פדה תפדה, ואילו בבכור בהמה 
נאמר רק פעם אחת תפדה. וי''ל דמבואר בסופ''ק 
דבכורות דאם הפריש בכור בהמה טמאה ונאבד אינו 
חייב באחריותו, אבל בכור אדם, אם הפריש ונאבד 

אמר פדה תפדה חייב באחריותו. ולפיכך בבכור אדם נ
דפעמים צריך אתה לפדות פדיון אחר פדיון, אבל 
בבהמה טמאה לא נאמר אלא פ''א, כי לעולם א''צ 

 יותר מפדיון אחד. לוח ארז.

כח. ונחשב לכם תרומתכם וגו' כן תרימו גם  -יח. כז 
איתא בשו''ת מהרי''ט דהפרשת תרומה הוא  אתם.
ני , והנה מילי לא ממסרן לשליח, והטעם שמהמילי

שליחות בתרומה הוא משום שתרומה איתא במחשבה, 
וא''כ י''ל בכוונת הפסוק ונחשב לכם תרומתכם ומשום 
הא כן תרימו גם אתם ו'גם' לרבות שלוחכם. ויובן גם 
מה הכוונה כן תרימו גם אתם, שלכאורה המילה כן 
מיותרת ולפי''מ שאמרנו א''ש שהכוונה בגלל שנחשב 

'י שליח.  חלק הובא לכם תרומתכם לכן תרימו ע'
 בחת''ס. 



 מאמרי מוסר וסיפורים מענייני הפרשה

ויקח קרח בן יצהר וכו'. אומר רש''י מה ראה קרח  קנאה:
לחלוק על משה? נתקנא על נשיאותו של אליצפן בן עוזיאל 
שמינהו משה ע''פ הדיבור לנשיא על בני קהת. קרח היה 
אדם מכובד מאוד ואע''פ כן הוא עשה את המעשה הזה 
שנזכר לדיראון עולם ואע''פ שידע את התוצאות החמורות 

''י בהמשך שידע קרח שהוא ימות בכ''א שלו כמבואר ברש
הקנאה הוציאה אותו מהעולם. וזה גם הביאור במה שכותב 
רש''י עינו הטעתו כי עינו גרמה שיקנא ולכן לא עזר כלל 
שהיה פיקח. וע''י הקנאה האדם משתבש ויוצא מדעתו עד 
שהוא לא מבחין כלל על התוצאות ההרסניות של מעשיו 

יקר לעצמו. והעולם אומר מה ומה הוא עושה לאחרים ובע
שאדם עושה לעצמו מכח קנאה אפי' אלף אויבים לא יוכלו 
לעשות לו. ברגע שאדם מקנא במישהו הוא מפסיק להנות 
מכל מה שיש לו כי הוא מקנא והקנאה אוכלת אותו כי לו 
אין את מה שיש לחברו ויוצא שהוא מפסיד לא רק מה שיש 

אמרו חז''ל בסוטה. לחברו אלא גם מה שיש לו בעצמו כך 
ארחות חיים להרא"ש ליום ו. אל תתן בלבבך קנאה וכתב ה

אמרו חז''ל הקנאה שזו היא רעה חולה שאין לה רפואה ו
מקצרת ימיו של האדם.  וכבר הרחיב בזה בארוכה במסילת 

כתב וכן בארחות צדיקים שער הקנאה ישרים פרק יא. 
תחסר המקנא חומס נפשו, כי הוא מתאבל תמיד, ושכלו מ

מרוב קנאה הטמונה בקרבו, ואין לבו פנוי ללמוד ולהתפלל 
בכוונה ולעשות מעשים טובים. כל אדם מוצא טעם ערב 
במאכלו, חוץ מן המקנא שאינו טועם טעם טוב במאכלו, עד 
שתסור הטובה מחבירו. לכל שנאה יש תקוה, שאם ישנא 
חבירו עבור שגזלו, תסור השנאה כשישיב לו אותו דבר. וכן 

ל שנאה התלויה בדבר אחר, כשיתוקן הדבר ההוא תיבטל כ
 ורבי חיים ויטאלהשנאה, חוץ מן השנאה מחמת קנאה. 

כותב שהעונשים של כל הראשונים הגיעו מהקנאה. קין 
שקינא בהבל נטרד עי''כ מהעולם, השבטים שקנאו ביוסף 
נענשו בעשרה הרוגי מלכות. וכן קרח נתקנא שלא התמנה 

. ובוודאי מוטל על ההורים לא להעדיף לנשיא וסופו ידוע
ילד אחד על פני הילד האחר כי רואים מיוסף מה גרם 

 הויקנאו בו אחיו.

היה אומר תמיד שהדורות מפסידים רבבות  הרב שטינמן
של ת''ח משום שבתור בחורים הם מתקנאים זה בזה 
ונשברים ועוזבים את הלימוד, כי קשה לאדם לראות 

''כ על הסבא מסלבודקא שלקח בהצלחת חבירו. וידוע ג
אחד מתלמידיו לחלון וא''ל מה אתה רואה? ענה לו 

הסבא אני רואה מצבות, כאן  אמר. התלמיד הרבה  אנשים
אני רואה מצבה של רבי עקיבא איגר, כאן של השאגת אריה 
וכו'. כי רבים הם האנשים שהיו בישיבה שקדנים ובעלי 

, ורק משום עולם ויכלו לצאת גדולי כישרונות יוצאי דופן
שבאותו הזמן היה בחור בישיבה שהצליח יותר מהם, מידת 
הקנאה הכתה בהם עד שנשברו ועצרו את עלייתם. ומה 
שכתוב 'קנאת סופרים תרבה חכמה' הכוונה היא שילמד 
ממעשיו לעשות ג''כ כך והיינו כשרואה אדם מקיים מצוות 

יה בהידור שירצה גם הוא לעשות כן. אבל לא שעיינו תה
 צרה בשל חברו. 

. כותב באורחות יושר ערך קנאה רבי חיים קניבסקי
שבזמנינו יש הרבה אנשים שחיים בלי חשבון משום שכל 
מה שיש אצל אחרים מוכרח להיות אצלם, ועי''ז נכנסים 
לחובות בלי חשבון עד שלבסוף נתקעים בחובות גדולים, 
ונאלצים למכור את ביתם או ליסוע לחו''ל וסופם מר 
כידוע. וכ''ז בא משום שלא כלכלו את ביתם כראוי, אלא 

 בזבזו את כספם בשל שיקולים של קנאה.

ל להפיץ את לימוד מה עורר את רבי ישראל סלנטר זצ"
המוסר? היו בוילנא שני סנדלרים ועלה אחד משניהם 
לגדולה עד שנהיה עשיר וגביר גדול שהרעיף מכספו הרב 

גדולי הדור. בשעת  לצדקה ובזכות זה זכה להשתדך עם
החופה של החתונה הגדולה הזו כשראה הסנדלר הפשוט 
את ידידו הסנדל לשעבר תחת החופה, חמת הקנאה בערה 
בו ולא היה יכול להבליג על קנאתו עד שעשה מעשה נפשע. 
הוא חלץ נעלו מעל רגלו ניגש למחותן לעיני כל המכובדים 

על זו? שנכחו שם ושאל אותו בקול רם כמה עולה לתקן נ
העשיר כאשר שמע זאת התמוטט. ואמר הגרי"ס אם עד כדי 
כך יכולה להיות השחתה של בן אדם, אם כך צריכים להפיץ 

 את לימוד המוסר.

מהספר עמוד ההוראה ממנו אפשר  להלן סיפור נורא
לראות עד היכן מגיעות תוצאותיהן ההרסניות של המידות 
הנוראות קנאה שנאה ותחרות. ומעשה שהיה כך היה: לילה 
אחד נחרדה אשתו של קבלן המצבות הירושלמי שמעון 
לשמע זעקותיו: רוצי מהר ותקראי לרופא, ידי הימנית 

ילות בקולו גרמה משותקת וחש אני כאבי תופת בידי! הבה
לרעייתו להזעיק את הרופא באישון לילה. הלה הגיע לבדוק 
את החולה אולם אף לאחר בדיקה מקיפה של החולה לא 
הצליח לאתר את סיבת השיתוק ועזב את המקום כלעומת 
שבא. לקראת בוקר לאחר שהתפתל בייסוריו כל הלילה ולא 
 הצליח להירדם ביקש שמעון מאשתו שתלך לשכונת בית
ישראל ותזעיק אליו את רבי מרדכי אבנר בונה המצבות 
מתחרה שלו. האשה על אף שלא הוברר לה מה הסיבה 
לבקשתו, בראותה את מצב בעלה עשתה כדברי בעלה. 
כאשר הגיעה לרבי מרדכי אבנר הלה תמה בלבו על 
המתחרה שלו ששולח להזעיקו בשעה מוקדמת זו, אולם 

ה הסכים ובא. כאשר לאחר שסיפרה לו אשתו על מצב בעל

הגיע ר' מרדכי אבנר פנה אליו שמעון במלים הללו אבנר 
ידידי אנא סלח לי גמלתיך רעה ללא כל עוול בכפך חוטא 
ופושע אני, זעק בקול כואב ומיוסר. לשאלת ר' מרדכי אבנר 
על מה הוא מבקש כפרה ענה שמעון בקול שבור: אתמול 

רבי צבי פסח בנית את המצבה העגולה על קברו של הצדיק 
פרנק זצ"ל, אך אני פושע רציתי להוכיח כי רק אני מומחה 
לעשות מצבה עגולה ולאחר שחזרת לביתך אמש הלכתי 
בזדון לבבי הרמתי פטיש כבד ועשיתי סדק באבן המצבה. 
אוי לי ואבוי לנפשי כי שלחתי ידי בציון הקדוש של אותו 

וזניו גאון וצדיק. נדהם מרדכי אבנר ונשאר המום למשמע א
עד היכן מגיעה כוחה של קנאה ותחרות. שמעון אזר כוח 
והמשיך בדבריו אנא ממך עשה למעני ואל תגרום לי לרדת 
לבאר שחת, הרי אתה רואה מה מצבי אין ספק כי ידי 
משותקת בשל מעשי, אני מבקש ממך בכל לשון של בקשה 
רד לבית העלמין בהר המנוחות ובנה מיד לצדיק מצבה 

תן לך את משכורתך עבור עבודתך, אך אנא חדשה ואני א
ממך אני מתחנן אל יוודע הדבר לאיש. בוש ונכלם אני 
במעשה הרע שעשיתי ומתנחם אני עליו. רבי מרדכי אבנר 
הבטיח לו נאמנה על מה שביקשו, הוא בנה מיד מצבה 
חדשה ולא נודע הדבר לאיש. למחרת קם שמעון ממשכבו 

יא חזרה לתפקד משל ולא נודע כלל על ידו הכואבת וה
מאומה לא התרחש בימים הקודמים. הדברים נשארו 
כמוסים עד פטירתו של רבי מרדכי אבנר ולמעשה סופרו 

 מפי בתו של ר' מרדכי אבנר לאחר פטירת שני הקבלנים.

את  במוסף שב''ק  ויק"פ תשע''ב הובא הסיפור הבא.
הסיפור שלח אברך צעיר וז''ל: הכל התחיל לפני כשמונה 

ים, פותח האברך במונולוג נרגש, הייתי אז תלמיד שנ
בישיבה וטרוד בבעיה שממש לא נתנה לי מנוח. הייתי אחוז 
קנאה קשה ומכרסמת בבחור אחד שלמד איתי בשיעור. 
מעמדי היה מבוסס, הייתי בעל כשרון וחריף. למדתי 
בהתמדה גדולה והיה ברור שהחברים מבקשים את קרבתי, 

בי קנאה בבחור אחר שקט ורציני  אבל עמוק בתוכי קיננה
שהיה יושב ולומד בשקט ובצנעה בקצה האולם וניכר היה 
בו שעדיו לגדולות. היום ממרחק של שנים כאשר אני מנתח 
את התחושה הקשה שבערה בי, אני מבין שהבחור ההוא 
גילם בדמותו את כל התכונות שהייתי שואף שתהיינה לי, 

ב מה הוא יכול הוא היה טיפוס שקט שמעולם לא חש
לעשות בשביל לבלוט. באמת לא הייתי גרוע כל כך והבחור 
ההוא לא היה מושלם כל כך, היה כאן משהו פנימי איזה 
יצר הרע של איבה פנימית שלא הצלחתי לעוקרה. לא 
יכולתי לסבול את נוכחותו ואת הצלחת הבחור ההוא, אבל 
השתדלתי ככל יכולתי להסתיר את תחושותי האמיתיות 

ף ממני. מאחר שהיה מדובר בענין כה פנימי ורגיש נזהרתי א
בכפל כפליים מלחשוף את תחושותי כלפי אותו בחור. 

 ברבים נוהג הייתי בו בידידות ואפילו בדאגה לשלומו.

אליו עשיתי מעשה נורא. הדבר ארע בזמן  מרוב קנאתי
החורף כאשר התקרב המועד האחרון להגשת החבורה 

בישיבה שהיה נהוג באותו זמן הנבחרת של זמן חורף 
שהבחורים משיעור ב' ומעלה בישיבה הגדולה כתבו חבורה 
מקורית במסכתות שבהן עסקנו באותו זמן. לא כולם ניגשו 
למטלה זו מראש מפני שהיה ניפוי קפדני מאד של החומר. 
בסופו של דבר הודפס החלק הנבחר בחוברת הקטנה 

רים. לא היה זה שראתה אור בסוף השנה וחולקה בין הבחו
סוד שראשי הישיבה רבנים ומכובדים אחרים היו בוחנים 
היטב את הנאמר בינות לשורות שם ובודקים את שמות 
התלמידים החתומים עליהם. הכנתי חבורה נפלאה, ידעתי 
שהיא מעולה חזקה וחריפה מחד גיסא ומקיפה מאידך 
 גיסא. גם אבי וסבי שעברו על החבורה היללוה. ידעתי שחוץ
ממני אף אחד לא עומד להגיש חבורה מן השיעור שלנו 
וכנראה כל שאר החבורות יהיו של בחורים בוגרים יותר 
הלומדים ברמה גבוהה מאיתנו. היתה בכך כמובן מחמאה 
כפולה. הגעתי אפוא למסור את החבורה שלי לידי חברי 
המערכת. יד ההשגחה סובבה שבכניסתי פגשתי את הבחור 

משם. אם כך, הרהרתי לעצמי, גם הוא השקט ההוא יוצא 
החליט למסור חבורה והרגשתי איך כל שמחתי מתפוגגת 
ונעלמת. לא אהיה היחיד מן השיעור, מסתמא אותו בחור 
הגיש חבורה משובחת משלי. ולעומת החבורה שלו, אם 
יוחלט בכלל לפרסם את דברי, הם ייראו עלובים וחסרי 

ל חדר המערכת שם טעם. לא יכולתי לשאת זאת, נכנסתי א
נערמו שלוש או ארבע חבורות שאותן הגישו בחורים דקות 
אחדות לפניי, העליונה שבחבורות היתה של חברי לשיעור. 
איש לא היה בחדר לקחתי את החבורה שלו ותחבתי אותה 
לכיסי. כשהחבורה שלי נותרה מתנוססת בראש הערימה 

ך ברחתי מהישיבה עם החבורה לעבר מתקן הגניזה הסמו
וזרקתי לתוכו את החבורה של אותו חבר. רק כשעזבתי את 
המקום קלטתי מה עשיתי, עמדתי באמצע הרחוב כמו אחד 
שניעור משינה עמוקה וליבי הלם בי בחוזקה רבה. לא 
התחרטתי על מעשיי, רק פחדתי שמא יתגלה הדבר. 
מיהרתי לחזור לישיבה נכנסתי לאולם ולמדתי בחוזקה 

ת הקטנות של הלילה. כאשר יצאה ככל שיכולתי עד השעו
החוברת לאור וחבורתי התנוססה שם יחידה מן השיעור 
שלי, מה עוד כשהחבורה פרי עטי קצרה שבחים רבים, הרי 
כל מילת שבח היתה לי כגחלים על הראש. הגנבתי מבטים 
לבחור שתורתו לא התפרסמה, הוא בדק את החוברת 

מובן לא ראה ודפדף לראות אם שמו מתנוסס בפנים והוא כ
את זה. הוא קצת תמה על הדברים אך הוא המשיך 
בשתיקתו. באותו ערב הוא ניגש אלי להחמיא לי על 

החבורה. גם אני הגשתי חבורה, הוא הסיח לפי תומו, אבל 
לא הוחלט לפרסמה. אני שמח שלכל הפחות את שלך 
פירסמו. זה אות כבוד לשיעור שלנו שאחד מנבחריו מופיע 

החבורה שלך היא באמת נפלאה. את כל  בה. עברתי על
עונשי קיבלתי באותו רגע כששמעתי את דבריו הפשוטים 
של חברי אציל הנפש. לא אכחד אם אומר שייסורי המצפון 
מילאו את ליבי יום אחר יום שעה אחר שעה, אבל את 
האומץ לחשוף את הדבר ולבקש מחילה לא הייתי מסוגל 

י להדחיק את הרגשות לעשות. במקום זאת ניסיתי בכל כוח
 לירכתי הלב. 

אלפי פעמים חזרתי בתשובה על  אני חייב להמשיך ולספר:
מעשה זה. התפללתי על כך בראש השנה וביום כפור של 
אותה שנה ומאז מדי שנה בשנה ועדיין לא הוקל לי. 
הרגשתי שאיני יודע אם ה' יסלח לי על כך. מה שבטוח הוא 

. הדבר רדף אותי בהמשך שאני עוד לא מסוגל לסלוח לעצמי
לימודי בישיבה ובהיותי חתן וביום נישואי וביום הולדת בני 
בכורי, בכל המקומות שבהם חשתי שמחה ניקר בי גינוי 
עצמי. כאשר אותו בחור התארס במז"ט כתבתי לו מכתב 
ובו ברכתי אותו לאירוסיו וביקשתי את סליחתו אם פגעתי 

חתונתו לחץ לי את בו במשך שנותי בישיבה. כאשר באתי ל
ידו ובירכני בברכות חמות. שוב ביקשתי סליחה אולי ביום 
חופתו יום כיפור יכפר על חטאי והוא כדרכו האצילית 
השיב לי בחיוך טבעי 'אני סולח לך על הכל, על מה בכלל 
ביקשת סליחה מעולם לא פגעת בי'. אלו לא היו מילים אלא 

שלפני חצי שנה  היו מדקרות חרב שננעצו עמוק בקרבי. עד
הרגשתי שד' מרחם עלי ורוצה לגאול אותי מייסורי הנפש 
שלי. יום אחד באקראי ממש בהשגחה פרטית מופלאה 
נפגשנו שנינו בנסיעה באוטובוס, ישבתי לידו ושוב הרגשתי 
את הבעירה. כבר לא קינאתי, אני הייתי אני והוא היה הוא, 

שה הנוראה אין מלכות אחת נוגעת בחברתה. נותרה רק הבו
ההיא. כדרכם של חברים התחלנו להפליג בזכרונות העבר 
קורותינו המשותפים הם חיי הישיבה ומשכך התחלנו להלך 
בשבילי הזכרונות מתקופת לימודינו בישיבה. תוך כדי 
שיחה התברר לי שהוא משיב באחת הישיבות הנודעות, ואז 
פלט לעברי את המילים הבאות שעבורי היו הפתעה 

, יודע אתה, כך אמר, השנה אנו לומדים את מופלאה
המסכת שלמדנו בהיותינו בשיעור ב' בישיבה. איני יודע אם 
זכור לך אבל באותה שנה כתבתי חבורה לחוברת 
החידושים שהישיבה הדפיסה בנושא זה שעכשיו שבנו 
לעסוק בו. החבורה ההיא לא פורסמה אבל אצלי נשאר 

התלמידים בישיבה העתק ממנה. עכשיו כשלמדתי שוב עם 
את הדברים בצורה יותר מעמיקה התברר לי מעל לכל ספק 
שכל החבורה ההיא היתה מבוססת על שגיאה גמורה 
בהבנת דברי התוספות. תאר לך שהחבורה שלי עוד היתה 
מתפרסמת ורואה אור והטעות היתה בודאי מתגלה על ידי 
כל הרבנים שהיו קוראים בה. חסדי ד' שלא פרסמו אז את 

חבורה. בזמנו הצטערתי קצת אבל מה אתה אומר, נכון ה
השגחה פרטית? לא הייתי מסוגל להגיב. גוש ענק וחונק עלה 
בגרוני והרגשתי שעוד רגע אפרוץ בבכי. למזלי היה עלי 
לרדת. הפטרתי משהו כמו 'חסדי ד' מרובים' ונפרדנו 
לשלום. על מדרגות האוטובוס ביקשתי את הטלפון שלו 

שהסתגרתי בחדרי פרץ  לאחר. בהקדם ואמרתי שנדבר
 .וחצי שנים של חרטה וסבל נשטפו בדמעות שבע. יהבכ

עכשיו ד' יתברך ברחמיו פדה אותי מן הכלא המר של 
הייסורים על ידי שנודע לי כי ברחמיו הפך את הכל לטובה 

 כעת הרבה יותר קל לי לבקש סליחה.ו

, בשעת מעשה כאשר הוא נפגש עם חבירו ומה יעשה האדם
והוא חש קנאה כלפיו? אומר החכם מכל אדם )משלי יא 
כה(: ״נפש ברכה תדשן״. ומבאר בזה הגר״א שאדם שנפגש 
עם חבירו, ורואה בטובתו יכול הוא להגיב באחת משתי 
צורות: או שישמח בטובת זולתו, וירצה באמת שירבה 
טובתו, ויברך אותו בפיו )בבחינת עין טובה(. או שיגיב 

ועין רעה, שירצה שיתמעט טובותיו ח״ו,  בצורה של קנאה
והעצה להתרומם ממידת הקנאה בשעת מעשה להסתכל 
בעין טובה על מה שיש לחבירו, ולברך את חבירו בפיו 
ובלבבו, שנפשו של אדם אינה יכולהלשאת שתי הרגשות 

אדם שהיתה לו  הפכיות בבת אחת. וישנו סיפור ידוע על
שלו. והוא העביר על  חנות, ובא אחר ופתח לידו חנות כמו

המידות ושמח עבורו ואף עזר לו ברעיונות. והנה באותו 
שהלקוחות שהיו רגילים להגיע לא  -שבוע נתנסה בניסיון 

הופיעו. אבל הוא המשיך לעמוד בניסיון והמשיך לשמוח 
בחברו. ולבסוף הגיע קונה לפני שבת וקנה כנגד כל 

מוכן הלקוחות של השבוע. )ללמדך שאין אדם נוגע ב
  לחבירו(.

שאין אדם נוגע במוכן לחבירו  ואם אדם יחיה באמונה
כמלא נימה, וירבה בתפילה שלא תעלה קנאתו על אחרים 
ויבין שיש לו גם מעלות ודברים שאין לחברו, ויפנים שלכ''א 
יש את החבילה שלו, אזי הוא יזכה רק לפרגן לשני ולהסיר 

דת מחז''ל מליבו את הנגע הרע הזה. ויש גם תפילה מיוח
שלא תעלה קנאתנו על לב האדם, וכן כשאדם מכיר היטב 
את ערך עצמו, ממילא הוא פחות מקנא ולכל אדם יש 

 ויש להוסיף שיש גם קנאה המותרתמעלות שאין לחברו. 
והיא קנאת סופרים, והיינו שמקנא במעשי חברו לעשות 
דברים טובים כמותו, כמו כשקוראים סיפורי צדיקים 

מלוקט ת כמעשיהם, שדבר זה הוא מותר. ורוצים לעשו
 מתוך הספרים לעולם אודך. יערב נא שיחי. 



 ידיעות חשובות וכן דברים מגדולי ישראל, ערוך בדרך של שו''ת
כשהחל הנגף בעם אהרן רץ עם הקטורת בתוך שאלה: 

המובאות בחז''ל של  ן הסגולותהקהל ופסק הנגף. מה ה
בימינו אין לנו קטורת  תשובה:אמירת הקטורת בימינו? 

אמרו חז''ל שכל האומר פרשת הקטורת כאילו הקטיר ו
קטורת ומועיל לו לכל הסגולות הטמונות בקטורת. בזוהר 

ה מגיפה וציווה רב תבפרשת וירא דף קא. מובא שפעם הי
סדר  ובספר. אחא לומר פרשת הקטורת והמגפה נעצרה

גזירות  היום הביא שאמירת הקטורת סגולתה לבטל כל
רעות, וכן מובא בספר סגולות ישראל מהזוהר וחז''ל 
רשימה גדולה של דברים שאמירת הקטורת יפה להם כגון: 
סילוק הדינים מעליו, ימצא חן ושכל טוב בעיני כל רואיו, 
עשירות מופלגת,  סגולה לזש''ק, ועוד דברים נפלאים. 

ם ביום )בקרבנות שלפני שחרית יוהמנהג הוא לאמרה פעמי
מתינות מתוך הכתב בלא לחסר ובויש לאמרה לאט  ,ומנחה(

פרט, כי כתוב ואם חיסר אחת מכל סמניה חייב... 
והאריז''ל כתב שיש למנות את האחד עשר סמנים ביד כדי 

ויש שהקפידו לאמרו מתוך קלף  .לא שכח אחדשלראות 
ורבי חיים קניבסקי אומרה מתוך הסידור  .בכתב אשורית

'א שיאמרה בטעמים. כיוון שראינו כמה ולא מתוך קלף. וי'
גדול עניין זה לכן כ''א שמחפש ישועות בענייניו יש לנו כאן 

 עניין פשוט וקל מחז''ל איך אפשר לזכות לכל הישועות. 

הרב  תשובה:ממה צריך להיזהר בשבוע זה?  שאלה:
שטינמן היה מרבה להביא מחז''ל שבשבוע של קרח הוא 

גם מי שחלילה נכשל בעניין זה ולכן  .זמן מסוכן למחלוקת
בשבוע זה יברח מזה מאוד וינסה להתעורר  ,של מחלוקת

שעברה הבאנו בעלון מאמר בגנות  בשנה. תבגנות המחלוק
המחלוקת, ונביא כאן כמה דברים בקיצור נמרץ: הרמב''ם 

אל תשקצו את כותב באיגרת המוסר לבנו בזה''ל: 
הממון. נפשותיכם במחלוקת המכלה את הגוף והנפש ו

וראיתי לבנים שהשחירו ומשפחות נסחפו ועיירות גדולות 
נתערערו וכו' לכן שנאו את המחלוקת ונוסו מפניה 

סופם ווהתרחקו מכל אוהביה וכו' פן תספו בכל אשר להם. 
כולם  .של כל בעלי מחלוקת, לא יצא להם מזה כלום

וכמו שכתב  .שוכבים כאבן שאין לה הופכים בבית הקברות
הגר''א באיגרת זכור את הראשונים אשר היו לפנינו שכל 

והשל''ה כותב שמחלוקת  אהבתם ושנאתם כבר אבדה.
ורבי שלמה מזוועיל גורמת לאדם להיות עני מרוד רח''ל. 

. היה אומר שבעלי מחלוקות אין להם מנוחה בעולם העליון
הסיפור שהיה עם החזו''א שנשמה מיוסרת הגיעה  וידוע

ליו לבקש תיקון לנשמתה הדוויה והסיבה לכך היא שהוא א
הרבה במחלוקת במקום מגורי החזו''א בצעירותו. וזאת 
מלבד זה שאנו רואים את אלו הבעלי מחלוקות איך אין 
להם שלוות הנפש בעולם הזה והם עוברים מצרה לצרה, 
והאחרונות קשות מהראשונות, אז שומה עלינו לברוח כמה 

ובכל  .ת, כדי שנרויח גם בזה וגם בבאשיותר מהמחלוקו
מחלוקת הבאה לפתחנו נברח כמפני האש ונשתוק ונוותר 

ויש להוסיף מחז''ל בפרשתנו . גם במקום שהצדק עמנו
שמבואר שאישה הנוהגת בחכמה יש לה אפשרות למנוע 
מחלוקת, וכן כשלא נוהגת מספיק בחכמה היא מציתה את 

זה אישתו של און אש המחלוקת. וחכמת נשים בנתה ביתה 
בן פלת שבחכמתה שאמרה לבעלה מה תרוויח מכל זה 
הצילה אותו משאול תחתית, ואילו אשת קרח שהסיתה 

 אותו גרמה לו ולכל עדתו לרדת חיים שאולה.

הרבה מקרים משונים שלא  ובשנים האחרונות קר שאלה:
כשהמציאו  תשובה:כל זה בא לומר לנו?  מה. קרו מעולם

דאו אמר החפץ חיים שהקב''ה עושה כל את הצילום והווי
זאת מחמת חיסרון באמונה, היות ואנשים יורדים 
באמונתם ואומרים לעצמם איך יכול להיות שהקב''ה רואה 
ושומר את המעשים שלנו, אז הקב''ה נתן את השכל 
להמציא את הצילום וכך כולם רואים שאפשר לתעד כל מה 

ת הדורות הקב''ה ובזמננו שיש עוד יותר יריד .שאדם עושה
 מגיעה לרמה שאפשר לצלםהראה לנו שחכמת הצילום 

וכל  .רגע נתון בעולם בכלמקום  ה בכלשקור ממרחקים מה
מדינה מתחילה יש לה מזלטי''ם ומצלמות שעוקבות אחר 
כל הנעשה בעולם. ויש להוסיף שכל האירועים בעיקבתא 

לנו שאנחנו יכולים לחשוב במשך  ם להראותדמשיחא ה
פתאום הקב''ה ורבות משהו מסויים ולתכנן דברים  שנים

מראה לנו שהוא יכול לשנות סדרי עולם וא''א לתכנן ולדעת 
 ויש. שום דבר ושנת הקורונה הוכיחה זאת ביתר שאת

להוסיף ולהתעורר ממה שקרה בשבוע זה בארץ ישראל איך 
אדם עם שש מנדטים הצליח לקבל ראשות ממשלה 

זה אם  ודבר. השני של המתרסבתמיכה של מפלגות שבקצה 
ה את מי יהיו אומרים לנו לא מזמן היינו מאשפזים בכפי

שאומר כך, הלא גם מדובר במספר מועט של מנדטים וגם 
וגם הוא מקומם  השותפים הם השונאים הגדולים שלו

כנגדו את כל המחנה שתמך בו ונתן לו כח פוליטי לעשות 
רבות מחשבות הקב''ה מראה לנו ש אבל. בדיוק את ההיפך

כל מה שלא העלינו בדעתנו , בלב איש ועצת ה' היא תקום
וכשרואים בחוש  .שיכול לקרות, פתאום הופך למציאות

איך הדברים הבלתי צפויים מתרחשים לנגד עיניינו, יש בזה 
 תלקרו כולהדבר בדיוק י גם עידוד וחיזוק באמונה שאותו

מוקדמת שלפתע נתבשר על הגאולה בלי הכנה כ ,כל רגעב
לכן  .אלא באמצע היום נשמע את אליהו מבשר על הגאולה

 ,מי שמעוניין לחיות ולהתקבל אצל מלך המשיח כמו שצריך
להתכונן לזה לשוב בתשובה ולהשתדל לעשות כל  צריך

וברור שאנו נמצאים כעת בימות המשיח  .מעשיו כרצון ה'
 יותר מתמיד.  

ממשלה  ה בהיסטוריה של מדינת ישראלתהאם הי שאלה:
ממשלתו של רבין  תשובה:שנשענה על קולות ערבים? 

נה על הימנעות שעממשלת מיעוט שנ הייתה במשך שנתיים
זו דווקא לא עשתה נזקים לעולם התורה  וממשלה. הערבים

והדת במדינה, וודאי לא כממשלות לפיד האבא והבן. 
 ,המתגבשת אינה הערביםממשלה ה של ההגדול בעייהה

כמו ליברמן שהצהיר מעל כל במה  ורתושונאי ה' ות אלא
שונאי וכן  ,שהוא ירדוף את המגזר החרדי והדתי עד חרמה

חרדים ורודפי דת נוספים במפלגות שמאל אנטי דתיות 
אחרות, הזוממים לפעול לעקירת התורה בדרכים שונות 

ולהכיר באופן רשמי בתועבות הגרועות ביותר  ,ומשונות
רץ ישראל שהיא שהתורה כבר הזהירה שטבעה של א

ומלבד  .מקיאה את יושביה מתוכה בגלל התועבות הללו
הפגיעה הישירה שהם זוממים בחרדים ובעולם התורה, יש 

כל  להפוך את המדינה למדינת שיאפשרו חשש גדולגם 
כל ענייני הדת ולהרס  שתהווה מקור להתבוללותאזרחיה 

רוחנית לאחינו שומרי  באופן שיוביל להידרדרותבארץ 
בור ממשלת זדון מן תעויה''ר שנזכה ש .ורת רח''להמס

הארץ. ובזמנו כשקמו ממשלות קשות לציבור היהודי 
 מנעו מלאכול בשר. נהדור בכו מזה כל הזמן ו גדולי ,בארץ

עתיד האם מוטל על האדם לדאוג את דאגת השאלה: 
? ולחפש תחבולות כיצד לפתור את הבעיות שעלולות לצוץ

כי האדם הדואג משלה את  יש דאגה שמלמדת תשובה:
ו היא דאגה ז דאגה. עצמו שהוא המנהיג שקובע את עתידו

ולא רק שהאדם לא . אסורה המלמדת על חסרון באמונה
 לקב''ה" לעזור"ו מוטל עלי אלא גם אין, קובע את עתידו

ועל האדם לתת לקב'''ה להנהיג אותו  .לנהל את העולם
צריך  לדעת מהכוון את האדם וכשיגיע הזמן הקב''ה כבר י
ומרגיש שבידו כשדואג  אבל. ולעשות ומה הדרך הראויה ל

פחות מסייע. ועלינו להתפלל  לקבוע את עתידו הקב''ה
 שיהיה את ההכי טוב ועי''ז נקבל את ההכי טוב לנו.

רות שלא התקבלו לישיבה או נעישנם בחורים או  שאלה:
לסמינר שהם מאוד רצו והם נאלצים לבחור באופציות 

טובות ממה שהם תכננו כל החיים, האם צריך לכאוב  פחות
 ועל. לא רק שלא צריך אלא אסור תשובה:את הדבר הזה? 

כל אדם מוטל להשתדל ולהתפלל להכי טוב ואם חלילה 
הוא לא התקבל למקום שרצה סימן ובטוח שהמקום שרצה 
הוא לא טוב לו והוא לא היה מצליח שם לא ברוחניות ולא 

מביא אותו  והקב''ה. נשבר או נכשל שםבגשמיות והוא היה 
למקום אחר כי יש לו חשבונות והוא יודע ששם זה הכי טוב 

את מה שהקב"ה סידר לו ובוודאי אם יקבל באמונה  .לו
ות בזה שמרגישים כל הבעיות מתחיל .לו כיף וטוב יהיה

לח אותנו ווש לא מטיב איתנוכביכול  כאילו שהקב''ה
וכשאדם  .כל הזמן במירמורלמקום שלא טוב לנו וחיים 

מחדיר לעצמו שאין מישהו בעולם שאוהב אותו כמו 
בין שהאוהב הוא גם יודע יכי הוא  .רגעיהקב'''ה אז הוא י

וגם נותן את ההכי הכי הכי טוב. השתדלותנו היא בתפילה 
 שבאמת נרגיש ונראה את הטוב במהרה. 

מה הזמן שצריך לקפל את הטלית במוצ''ש?  שאלה:
כתבו הפוסקים שיש עניין לקפל הטלית במוצ''ש  תשובה:

וזמנה: הכף  .שבועכי יש להתעסק במצווה בתחילת ימי ה
החיים לא יז הביא מהמדרש תלפיות שיש עניין לקפל 
הטלית קודם הבדלה ואחרת זה סכנה, ואם לא עשה זאת 

בכ''א מצינו אצל רבים מגדולי  .ינער הטלית לפני הקיפול
מובא בליקוטי מהרי''ח וכן  .להישראל שקיפלו אחר הבד

נהגו ונוהגים החזו''א הסטיפלער הרב אלישיב הרב ואזנר 
ויבדלחטו''א רבי חיים קניבסקי, וכ''ה מנהג מונקטש 

 ספינקא חב''ד ועוד. 

האם צריכים הכשר על תבלינים מחו''ל שאין בהם  שאלה:
היות וברוב  תשובה:ה של מצוות התלויות בארץ? יבעי

התבלינים שמים בזמנינו תערובות של איסור בשביל 
הטחינה והשיווק, וכן יש שטוחנים אותם בכלים טריפה, 

תבלין הוא העמדת המאכל אז הוא לא הובפרט שמטרת 
בטל אפי' באלף ולכן יש לקנות תבלינים גם כשמיוצר בחו''ל 

 בכשרות מהודרת.

 תשובה: מה הכיבוד הכי חשוב בספר התורה? שאלה:
מקובל לחשוב ששלישי ושישי הם העליות החשובות, אבל 
בגמ' במגילה לב. מבואר עשרה שקראו בתורה הגדול שבהם 

כתב שגם  ובחזו''א. גולל וכתב המשנ''ב דהיינו המגביה
המגביה וגם הגולל. וכדאמר רבי יוחנן הגולל ספר תורה 

יין קיבל שכר כנגד כולם. וה''ה עניין פתיחת הארון הוא ענ
 .גדול ע''פ קבלה ומעלתו גדולה ביותר

כשאדם רוצה  תשובה:איך מתקדמים בחיים?  שאלה:
למשל אדם  ,להשתפר והוא יודע בוודאות שאין לו סיכוי

רוצה להפסיק לדבר דיבורים אסורים אבל הוא יודע שהוא 
בכ''א צריך  ,יכשל, או שהוא התחיל ונכשל על ההתחלה

ים כי אז הוא לעולם לא להמשיך להתאמץ ולא להרים ידי
ונופל יש לו סיכוי להתקדם הלאה.  נסהורק ע''י שמ .יתקדם

גם כשלא עשה זאת  ,כי גם חלק מדבר גדול הוא דבר גדול
 באופן מושלם.

אדם  תשובה:מהו עודף משקל הטעון תיקון?  שאלה:
 מעבר. 70לשקול  לערך אמורגובה מטר שבעים בנורמלי 

שפחות מכך הוא  ס"מ גובהלכך זה כבר משקל עודף וכל 
שישים המשקל הרצוי  לאדם בגובה מטר למשל. פחות קילו

קילו  15ואם זה עד  .לכך זה כבר עודף מעבר ,קילו 60הוא 
 15-יותר מ .מוגדר כמשקל עודףמעבר למשקל זה עדיין רק 

ון כקילו זה כבר השמנת יתר, וברור שמשקל עודף זה מת
מסוכן לבריאות שזה  ,תוך מספר שנים להשמנת יתרלהגיע 

ולכן כשיש  '.וכדו מחלות לב וכלי דם משום שעלול ליצור
משקל עודף על האדם לעשות הכל בשביל להוריד מהמשקל 

בדרך הטובה שלא יטפס ויעלה, והורדת המשקל נעשית 
וכבר  .פעילות גופנית ואכילת פחות קלוריות ביותר ע''י

 הבאנו בעבר בהרחבה מה הדרך לאכול כראוי.

דרך של האם לפעמים יש עניין לניהול הבית ב לה:שא
רק דוחה, או שתמיד עלינו לוותר בכל הכוח ולנהוג  שמאל
ברור שבשביל שלימות  תשובה:של ימין מקרבת?  בדרך

הבית צריך תמיד לוותר ולוותר, אבל לפעמים כשאדם 
ויתורים המרובים שלו מנוצלים לרעה והם רק מרגיש שהו

ובות עד כדי שהוא מרגיש מנוצל מובילים לתוצאות לא ט
 שלו ולא לוותר עללעמוד  אזי צריך, וחסר כל הערכה וכבוד

בדרך כלל והדברים אמורים  . צרכיו ורגשותיו יוזכויות
שאחד מבני הזוג הוא שתלטן, והשני הוא עדין נפש  במקום

מקום על העדין במקרים  בכזה. וחסר ביטחון עצמי
וא לא מציב גבולות הוא מסויימים להציב גבולות כי אם ה

נראה חלש ואז א''א לקבל ממנו כלום וא''א להעריך אותו 
על כלום כי בזים לו ומזלזלים בו כי מי שלא מסוגל לומר 
לא אז גם הכן שלו לא שווה הרבה, ורק כשדורש את המגיע 

לטובים יותר, לסיכום:  המשפחה הופכיםלו, עי''ז חיי 
הבה ואחווה, ורק אז הצבת גבולות היא הכרחית ליצירת א

גם אפשר להעניק ולתת כראוי, וסחיטה וניצול מזיקים 
 מאוד לבניית הקשר. שלום ורעות.

ילד שמחליט ללכת לישון מאוחר למרות  שאלה:
הפצרותינו ולמחרת בבוקר הוא עייף ויש השלכות ותוצאה 

 תשובה:לשינה המאוחרת שלו, איך צריך להתנהל עם זה? 
ילד שהולך לישון מאוחר אפשר להסביר לו וללמד אותו 
כמה זה לא טוב, אבל לא לשאת במקומו בתוצאות של 

ואם הוא יענש בגלל זה ע''י שיגיע מאוחר בלי  .המעשים שלו
וראוי לתת  .פתק שלנו וכו' אז זה ילמד אותו לקח לחיים

לילדים ללמוד מטעויות של עצמם, וכל נסיון לרפד לילד את 
 .לכשיגדל לו נזק לגרום ות שלו עלולוים ובפרט בטעהחיי

וברור שאין זה אומר שלא יקבל מאתנו תמיכה או הכוונה 
ועזרה, אבל ההתמודדות צריכה להיות שלו ואז זה מחשל 

 . לגדל. ע''ז אותו לחיים ובהמשך הוא יודה לנו

שדכן הציע לאבא של נערה  ון בחושן משפט:ישאלה לד
זה  שקל עודףכיון שהבחור היה בעל מנפגש אך  הזוג. שידוך

לימים נפגש  .לא התאים כלל לנערה והורידו את השידוך
אבי הנערה עם הבחור, והוא הבחין שהוא הוריד יותר 
ממחצית ממשקלו ע''י ניתוח וכעת הוא נראה מצויין והוא 

עם  נערהמעוניין לחזור לשידוך, ואכן בתיאום של אבי ה
מגיע לשדכן דמי  האם. הבחור הם נפגשו שוב והתארסו

אחד יש שרצו לטעון שהשדכן ירד מהשידוך  מצד ?שידוך
לגמרי וזה נחשב כעת לבחור אחר. ומצד שני יש שטענו כיון 
שסו''ס זה אותו הבחור וזה חלק מתהליך השידוך וכמו 

 מי הדין?  עם. חסרון שמסתדר עם הזמן וכדו'

מה הרעיונות  שאלה:יש להימנע מלקרוא מדור זה בשבת: 
עצה לחסוך מקום במקפיא:  א. תשובה:של השבוע? 

יש  לאחסן את המזון בקופסאות מלבניות במקום עגולות...
₪( -מ"ל מלבניות )הכל ב 500להשיג כיום גם קופסאות של 

. לי' 4 1/2-לי' ו 3לי'  1/2לי'  2לי'  1-על ה בנוסף מ"ל 600וכן 
כידוע  ,טיפ לחסכון במקום אחסון הארטיקים בפריזר

שת הרבה מקום בפריזר ולא שקית עם ארטיקים דור
 2הטיפ הוא להעמיד את הארטיקים בקופסא של  מוגדר.

 ב.. גם לא נוזלוליטר עמוקה, גם מסודר גם חוסך מקום, 
קורה שלכביסות כהות יש ריח רע של זיעה גם אחרי כביסה 
ואפילו מרכך כביסה לא מטשטש את הריח, והפתרון הוא 

מעלות וזה משמיד את  60-ב לכבס פעם בכמה זמן
אם נשאר לכם  ג. הבקטריות שעל הבגד והריח נעלם.

שאריות, אפילו פחות טריות, של קרקרים או של בייגלך, 
 משדרג ברמות! - מומלץ לטחון ולהוסיף לציפוי של השניצל

ועוד מנפלאות השמש )כהמשך למה שנכתב בבהעלותך(  .ד
קערה בהירה שהוכתמה מחמת שימוש; גזר, פלפל אדום, 

חיתוך שפרסו עליו  "קוגל של הטשולנט" וכו' וכדו' וכן קרש
בקר שומני, או שהוכתם מחמת ירקות או כל כיוצ"ב, יש 
להניח בשמש חזקה כשעתיים והכל נעלם כלא היה. וכן כל 

ואם כבר אודות פריסת הבקר,  .ה כלי פלטסיק אחרים.
העצה היא לקררו היטב היטב לילה במקרר או כשעתיים 

 .ו פות.בפריזר ואז לפרוס עם סכין חד, מתקבלות פרוסות י
לרסס את הבית כמובן, יש מדבירים שמרססים גם את 

 .ז החצר וכך החרקים אמורים למות בלי להגיע לדירה,
להשפריץ מים מתרסיס או חומר ניקוי מה  -כשיש מעופפים 

התרסיס גורם שחלק מהטיפות פוגעות במעופף והוא  -שיש 
ועוד בנוגע  .ח .נופל מזה ומת )יותר קל מלהעיף נעלי בית( 

לכלי כסף: יש חנויות של כלי כסף שבתשלום מצפים את 
עכ"פ יש תכשירים רבים  כלי הכסף בחומר שמונע השחרה.

לניקוי: כפפות, ספריי, נוזל, משחה..... והתוצאה יוצאת 
 יר.לפי כמה כח הפעילו בידיים בלי קשר לתכש



 הלכות

פטר רחם לכל בשר אשר יקריבו לה' וגו' אך פדה תפדה כל 
כשאדם את בכור האדם ואת בכור הבהמה הטמאה תפדה. 

נמצא בפדיון הבן של מי שלא יהיה, או בפדיון בכור בהמה, 
והילד שלו שואל אותו למה עושים פדיון הבן, הוא מחוייב 
לענות לבנו עבדים היינו לפרעה במצרים כמבואר בהגדש''פ, 
ודין זה הוא מדאוריתא כדכתיב בשמות יג קדש לי כל בכור 

אמנם אין חיוב  וגו' והיה כי ישאלך בנך לאמר מה זאת וכו'.
של את פתח לו שנאמר רק בליל הסדר. חוט שני שבת ח''ג 

 עמוד רלד. 

קיצור הלכות בעניין מי ששוכח רצה ויעלה ויבוא בברכת 
שם ה' של בונה ירושלים יחזור לרצה.  כשלא אמר המזון:

ה' ולא המשיך יכול לומר למדני חוקך ויחזור  אמר שם
הטוב  שהתחיל פניאז הדין הוא כך: ל אם המשיךלרצה. 

והמטיב יאמר הברכה אשר נתן שבתות למנוחה, ובראש 
חודש אשר נתן ראשי חדשים לכפרה, ובמועדים אשר נתן 

נאמרו גם כשמסתפק ודינים אלו מועדים, מובא בסידורים. 
הטוב והמטיב ואמר ברוך אתה ה'  ואם התחיל אם אמר.

 חוזר לתחילת הברכה. ובראש ל-א-האלוקינו מלך העולם 
חודש וחוה''מ כששכח יעלה ויבוא אינו חוזר וכן בסעודה 

הקל אפי'  אבל לפני שאמרשלישית כששכח רצה אינו חוזר. 
שאמר ברוך אתה ה' אמ''ה, פסק החיי אדם שיכול להמשיך 
ולומר אשר נתן שבתות וכו' והביה''ל הסתפק בזה ולהלכה 

יי פסקו רש''ז אוירבך וכן בשו''ת אור לציון שיש לנהוג כהח
 אדם כי המשנ''ב נשאר בצ''ע. לחיות כהלכה. 

 חידות

היכן בפרשה ארבע דורות באותו פרשת שבוע: א. חידות 
היכן בפרשה ג.  למי עוד יש פה חוץ מבעלי חיים?ב.  הפסוק?

איזה מאכל שמברכים עליו ד. ם ברצף? ימילה אחת פעמי
ה איזה מילה בפרשה אותה.  בורא פרי העץ מוזכר בפרשה?

בפרשה ארבע מילים רצופות ו.  פעם שם ופעם מאכל? מילה
  המסתימות באות ך?

איזה ח.   מתי כהן גדול מותר באלמנה?חידות ידע תורני: ז. 
מה ט. ?  צצח"ל מקש"כ קק"קסימנים הם ראשי התיבות 

המילה גרעין או  ה בתורההראיה מהגמ' בשבת שלא כתוב
איזה אדם מרכזי בתורה סבו וסבא רבה שלו י.  גרעינים?

מתי ? יב. לשון חז''ללמה קוראים בית ביא.  זה אותו אדם?
  הקריבו קרבנות בעלי מומין?

 איזו דקה לא מסומנת בשעון?חידות לשאול ת'ילדים: יג. 
איזה פרי שמו ושם גרעינו מכילים כפל לשון לפחות בבני יד. 

 מתי לא פוסע לאחוריו כשאומר "עושה שלום"?טו.  ברק?
מתי לא צריך לפתוח או לסגור את הדלת בכניסה טז. 

מי יח.  מה מוכן לאכילה רק כשהוא מפוצץ?יז.  וביציאה?
איזה מילים מצמידים למילה יט.  נקרא בשם הצבע שלו?

היכן אדם רואה את עצמו כא. מה ההפך מזכר? כ.  שמש?
באיזה דבר נוסעים ונוהגים בכל כב.  מלבד במראה?

מה השם הנוסף למטוס, כג.  ?100הגלאים מגיל שנה ועד גיל 
  לרכב, למונית?

מי מקבל שכר כנגד כולם? כד.  חידות על העלון של השבוע:
מה צריך לעשות  כו.למה אנשים נכנסים לחובות?  כה.

 במוצאי שבת?

ותפתח ב.  ויקח קרח בן יצהר קהת ולוי.א. : ותתשוב
ה.  יז כג שקדים.. ד. יז יז משה משהג.  האדמה את פיה.

. יצהר הוא אבי קרח, ובהמשך הפרשה יח יד הוא שמן יצהר
משנה מפורשת כהן הדיוט שארס  יבמות סא.ז.  יח יט.ו. 

את האלמנה ונתמנה לכה"ג מותר לו לכנסה, ולהמשיך 
סימני הקטורת  ח. .ילו שהוא עכשיו כה"גלחיות אתה אפ

איך כותבים הגמ' דנה עז: שבת ב ט.. צרי ציפורן חלבנה וכו'
גרעין ומביאים ראיה מ'ונגרע' בערכך' ומזה שלא הביאו 
ראיה ממקום שכתוב מפורש בתורה סימן שאין בתורה 

משה היה נכד של לוי דרך אמו שהייתה בת  י. המילה גרעין.
בית כור בית הפרס. ויש עוד.  יא.לוי, ונין של לוי דרך אביו. 

זבחים קטו עד שלא הוקם המשכן הותרו בעלי מומין יב. 
בברכת  טו.. מיש מיש. גו גו. יד. הדקה התשעים. יג.לקרבן. 
 יז.. בכניסה וביציאה ממעלית ומאוטובוס טז. המזון.

בית שמש. מרפסת שמש. כובע  יט. הלבנה. יח. פופקורן.
בצל של  כא.מלבד נקבה גם שכח.  כ.שמש. משקפי שמש. 

 כד. אוירון. מכונית. טקסי. כג.באופנים.  כב.עצמו. 
לקפל את  כו.בגלל שיקולים של קנאה.  כה.המגביה והגולל. 

 הטלית.

ה' משמעויות : חידון משמעויות מילים לפרשת קרח
 למילה אות.

זיכרון. "והיו לאות לבני ישראל" רש"י: לזכרון  -אות 
 )במדבר יז ג(.

מופת.  "והיה הדם לכם לאות על הבתים" אבן עזרא:  -אות 
 למופת )שמות יב יג(.

סימן. "והיו לאותות ולמועדים" רש"י: סימן. אבן  - אות
 עזרא:רגעים )בראשית א יד(.

נס. "בכל האותות אשר עשיתי בקירבו" רש"י:  - אות
 הניסים. )במדבר יד יא(.

  . אות מהאלף בית. אותיות מחכימות -אות 

שיש לו  עבור מילחו נשש םהגיגי
 תועלת מזה

 :בענייני אקטואליהותחילה 

הוא ראש הממשלה הראשון שיש לו יותר מאבטחים בנט 
 ממנדטים.

עידן נתניהו או שנסרללה  שתם ,שמענו יותר פעמיםמה 
 ?מת

 מוכרים בתים במחיר למסתכן.בלוד 

שליברמן בזבז את כל הכסף על הערבים ולא נשאר לו נס 
 מריצות. כסף לקנות

והכי  אדהכי ,בכפר המכביה זוג חרדים הגיעו לפגישהבלאגן 
 הוא התמנה לשר החקלאות והיא ליו''ר וועדת הכלכלה.

הגיעה לסיכום עם החרדים שהחוק לאיסור הנחת זדנברג 
 .12תפילין לקטין יהיה עד גיל 

 שנת השמיטה החליטו למכור את המדינה.לקראת 

 95הממשלה לאחר שקיבל אסאד נהיה ראש נתון מעניין: 
אחוז  5ראש הממשלה לאחר שקיבל  בנט. אחוז מהקולות

 מהקולות. 

לבטא במילים את האבסורדים המאפיינים בשל הקושי 
את הניגודים הקיצוניים בין מרכיבי הקואליציה, הועלה 

 רעיון לנסח את ההסכם הקואלציוני במהדורת קומיקס.

פות על איומי ראשי החמאס לחדש את המתקבעקבות 
ישראל, ראה"מ בנט פונה לאיסמאיל הנייה בקריאה להניח 

 את האגו בצד.

לפיד ובנט שוקלים להציע מנה טשולנט מבצע טשולנט: 
 לכל ח"כ חרדי שיצביע בעד הממשלה.

הפגנת ענק בבלפור בדרישה לאסור על נצינים מתארגנת 
ערבים מהקואליציה לתמוך ברוצחים פלשתינים שיש להם 

 אישום.שלושה כתבי 

כל -אז מה אם הזוג לא מתאים, קודםהשדכן לאבי החתן: 
תגיד "עלה בידי להקים שידוך" ונעשה ווארט, אחר כך 

 תתחילו לריב.

הרי הבטחת במפורש שתחזיר את מנהל הבנק נוזף בלקוח: 
הלקוח מגיב בצחוק  -ההלוואה בזמן!?! אפילו חתמת על זה 

ומר את זה פרוע: אוי כמה שזה משעשע איך איך שאתה א
בשיא הרצינות "הבטחת הבטחת", כאילו שהבטחה זה 

 משהו מחייב...

אין אנטישמים רעים, יש אנטישמים שרע איווט האיום: 
 להם.

 שבשנה שעברה עוד לא ידענו מי זה ניר אורבך?להאמין 

מי ששונא את כל היהודים נקרא אנטישמי. ומי חידה: 
 אנטישמי?ששונא רק את החרדים מהו? אנטישמי או חצי 

היה  אחרת ,שמה שנפל בקרלין היה פרנצס ולא מזגניםנס 
 חתונות הבכל  ו מזגניםאסור מהיום שיהי

שהודיע לנשיא "עלה בידי", ולבסוף לא עלתה חבר כנסת 
בידו, האם יכול לבטל את ה"עלה בידי" מדין אתי דיבור 
ומבטל דיבור, או דלמא כיון דחל תו לא פקע? ואת"ל דיכול 

בטל למפרע או מכאן ולהבא? ונ"מ ממתי למנות  לבטל האם
 יום בו חוזר המנדט לכנסת. 21-את ה

 פרפראות

בשבת משום סוחט ומבשל  חוששים ללכתבקיץ בבני ברק 
 ועוד כמה מלאכות

בקריאת התורה שאל את האורח "אתה כהן או הגבאי 
 לו האורח "אני שישי". ענה. לוי?"

עונה הילד: אכלתי לא אכלת פחמימות. אמא אומרת לילד : 
 פחמים אחד, זה מספיק.

יושב בחצר וממלא חול בנעלים. מה אבא רואה את מוישי 
אתה עושה?! הוא נוזף בו. עונה מוישי: אמא הזהירה אותי 
שאם עוד פעם אני מביא הביתה חול מהים היא לא תרשה 

 לי יותר ליסוע לים.

הביא לרבה של וילנה פרוש שכתב לספר משלי וביקש  מחבר
עיון קצר בספר אמר הרב מוטב היית כותב  לאחר. הסכמה

המחבר מדוע? ענה הרב איוב היה  תמה. פרוש לספר איוב
ספת לו עוד צרה, אך וומלומד בצרות ומה בכך אם מת

 שלמה רוב ימיו ראה בטובה ומה לו ולצרה הזאת.

יף את חיבורו שקרא לו ידי הביא לרבי אייזל חר מחבר
משה, עיין בזה רבי אייזל ואמר היה לך לקרוא לחיבורך פני 

 משה, כי על פני משה כתוב ולא יכול שום אדם להביט.

בא לרבי אייזל לבקש הסכמה לחיבורו עד שעמדו  מחבר
המחבר ביקש מרבי  .והתפלפלו בדברי התורה הגיע הלילה

איזל שישלח עמו את משמשו ללוותו סרב רבי איזל ואמר 
אילו אתה פוחד שנאמר עליך ת''ח אל יהלך יחידי בלילה 
קח את חיבורך איתך והמזיקים יראו היטב כמה ת''ח 

 אתה.

הביא את חיבורו 'ויאמר יעקב' להמלבי''ם, לאחר מחבר 
. שם לחיבורךעיון קצר אמר לו המלבי''ם כמה נאה ומובן ה

המחבר ומדוע? ענה המלבי''ם כתוב בתורה  ואות שאל
ויאמר יעקב והוא לא אמר כלום. )כשהמלאך שאל את יעקב 

 מה שמך ויאמר יעקב(

 תודה

יה''ר  .לכל המאירים את עיני בכל מיני עניינים תודה עצומה
שיזכו שיכוונו עליהם בברכת על הצדיקים. אני רוצה 

שחוסכים לי כסף ומדפיסים נים נדבלהודות באופן מיוחד ל
כמו''כ אני מרגיש חובה  .את העלון במדפסת הביתית שלהם

הב שכולם הזלהודות לאיש שעל העדה, האדם בל לב 
אוהבים, משקיע ליבו ונפשו למען הרבות תורה בישראל 
במשנת מורו ורבו רבינו מיכל יהודה ליפקוביץ זצ''ל, האדם 

ל רב וביגיעה, וכן שמנצל כל רגע מזמנו ללימוד התורה בעמ
מוסר ליבו ונפשו לעזור ולסייע לאדם הפרטי בכל מצב והכל 
ללא קבלת תמורה, מייסד וראש לרשת הכוללים המופלאה 

 רבי יעקב קוליץ שליט''אכוללי טהרות בארץ הקודש ה''ה 
רוצה  אני. שאני זוכה ממנו לעידוד מידי שבוע בשבוע

להודות באופן מיוחד לבחור הלמדן בקי בתורה ודקדוקיה 
לגדולות הבחור  עדיו ,חרוץ וחכם מבחירי הבחורים בארץ

שהאיר את עיני על המשמעויות מילים של נ''י חזקי יברוב 
 שבוע שעבר והוסיף שהמילה תור זה מתפרש גם על שור.
, כמו''כ אני מעוניין להודות לילד המופלג בתורה ויר''ש

הילד שכולם אומרים עליו אשרי יולדתו וכל המלמדים 
קובי  חפצים ורוצים בכזה תלמיד, הילד החרוץ הגדול

יה''ר שיזכו כולם  שהביא לי פנינים נפלאים.ויטמן נ''י. 
לומר קידוש לבנה ברוב עם ותמיד הירח תהיה גלויה 

 לפניהם בלי ספיקות.

 ניתן להשיג

רחוב  ''נ כתב סופרבכניסה לביהכ את העלון בבני ברק:
 ובביהמ''ד המרכזי מניין אברכים 'פרדס כץ'סוקולוב. 

ובכולל 'מורשה ודעת' )בית כנסת ,  9רחוב אבוחצירא 
בספריה בקומה ראשונה )חברון( בכניסה המערבית הגדול( 

ואצל המפיצים  .   וכן בשאר המקומותבקלסר ירוק
הגר''י זר שליט''א  המדקדק הגדולהקבועים ובראשם 

אין לקחת . ו בעולםשחושב כל הזמן מה רצון ה' ומה תפקיד
כמו''כ ניתן  יותר מעלון אחד בשום מקום ללא אישור.

את העלון במודיעין עילית )לא כמות( החל מיום  להשיג
שרותי  –לחנות ש.מ.ח.  בכניסה 7:37חמישי בערב בשעה 
 ניתן להשיג בהר יונה נוף הגליל כן.  49משרד רחוב רשב''י 

שזכה להיות רבי שמחה שולמן שליט''א הנפלא הגאון  אצל
מהמקימים עיר בארץ ישראל והפך את שכונת הר יונה בנוף 
הגליל לשכונה המבוקשת ביותר בציבור בני התורה, 
ובימים אלו הוא שותף להפיכת השכונה לעיר ואם בישראל, 
ובזכותו הר יונה זה מקום שכולם שמחים ומאושרים שם 

ם, ובפרט בגלל שמחולק שם העלון בדיוור ולכן עוברים לש
אוהבם של ישראל אצל  להשיג בירושלים כן ניתן ישיר. 

ניתן  רוטשילד בישיבת מיר. כן רבי דודהגאון המופלא 
בישיבת מאור ברחובות ב'בית בוכריס'. להשיג בנתיבות 

 בביהכ''נ שומרי אמונים מיום שישי.  ובקרית גת וד. התלמ

 alon@gmail.com456כמו''כ ניתן להשיג במיל: 
ואח''כ  456יש לדייק במייל ולכתוב קודם 
alon@gmail.com 

 
 03-6180383     יש להתקשר לטלפון        לקבלת העלון בפקס

. 
ב'כל העלונים' בעיצוב בשם 'לבית  כמו''כ העלון נמצא

פו( מופיע ב'קובץ התורני'. וכן העלון )מלבד ההערות שבסו
 גליונות'.

 
 . או 0527633431להשתתפות בהוצאות העלון לפנות : 

עלון, )שלוחה -רשת הכוללים פרדס כץ-ב'נדרים פלוס'
עלון בודד עולה לנו  (. זכות הרבים תלוי' במסייעים!2422
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אליהו בן נטע געצל אביו רבי העלון השבוע מוקדש לע''נ 
רבינו שמואל נו מטיבנו ואיש חסדנו מליקווד דידישל 

שליט''א שהוא גאון וצדיק באופן נדיר שלא קוזלוביץ 
דודו של רבי ולע''נ  .נלב''ע כט סיון תשנ''ובנמצא כלל.  

 פוברסקי זצ''ל. רבי שלום בן רבי יהושע דודשמואל 

ע''פ ניתן לקבל את העלון בכתב יותר גדול 
 בקשה למייל הנ"ל.
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